
UCHWAŁA NR XXIII/176/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zwolnienia przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych należnej w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), art. 31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.), w związku z art. 111 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Szelków 
z obowiązku wniesienia II i III raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, o której mowa w art. 111 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. 
zm.). 

§ 2. Przedsiębiorcom, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 w terminie do 31 stycznia 
2021 roku, przyznaje się zwrot części pobranej opłaty w wysokości odpowiadającej dwóm trzecim opłaty 
rocznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0770053B-3D9A-4C18-8B6B-569D214F6C5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIII/176/21 Rady Gminy Szelków z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie zwolnienia 
przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych należnej 
w 2021 roku oraz zwrotu części tej opłaty. 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z późn. zm.) w celu pozyskania dodatkowych 
środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody 
z opłat za zezwolenia mogą być wykorzystane na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i narkomanii. Zadania te należą do zadań własnych gminy.  

Opłatę tę zgodnie z art. 111 ust. 7 w/w ustawy, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż w roku poprzednim 
wnoszą na rachunek gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech równych ratach 
w terminach do 31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo 
w terminie do 31 stycznia.   

W dniu 26 stycznia 2021 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Na mocy wprowadzonego 
art. 31 zzca w/w ustawy rada gminy uzyskała możliwość podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie. 

Wprowadzone obostrzenia związane z epidemią COVID-19 spowodowały zamknięcie lokali 
gastronomicznych. Pomimo zamknięcia lokali, opłaty należne od przedsiębiorców prowadzących lokale 
gastronomiczne za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych za 2020 r. zostały uiszczone. 

W kontekście sfery wydatkowej budżetu gminy na 2021 r. nie będzie to znaczny ubytek 
w dochodach, albowiem punkty gastronomiczne stanowią niewielki procent (ok. 23%) wszystkich 
podmiotów wnoszących opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłaty 
z w/w tytułu stanowią zaś znaczne obciążenie ekonomiczne dla przedsiębiorców prowadzących działalność 
gastronomiczną. Gmina stara się o wsparcie lokalnej przedsiębiorczości i ochronę miejsc pracy, dlatego też 
podjęcie niniejszej uchwały ma uzasadnienie zarówno prawne, jak i faktyczne. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0770053B-3D9A-4C18-8B6B-569D214F6C5F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

